[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1936/2017

                        Assunto: Solicito ao Departamento de Trânsito estudos para colocação de Guardiões de trânsito próximo à Escola Agenor Vedovello, conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que os pais de alunos vieram até este vereador pedindo a colocação de Guardiões de trânsito próximo à escola, pois o local é de difícil travessia por causa do grande fluxo de veículos que transitam pelo local.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao Departamento de Trânsito para estudos para a colocação de Guardiões de trânsito próximo à escola Agenor Vedovello

                        SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 3578/2017 - 15/08/2017 16:31